Capacidade de Endividamento do Município de Vitória da Conquista. 

Senhor Presidente, 

Encaminhamos a Vossa Excelência, a fim de ser conhecida e apensada ao PL 
n2 09/2023 — "Autoriza o Poder Executivo a contratar linha de crédito junto à Caixa 
Econômica Federal no valor de até R$ 160.000.000,00 (cento e sessenta milhões de reais), 
no âmbito do FINISA, e dá outras providências" —, a análise realizada pela Secretaria 
Municipal de Finanças e Execução Orçamentária acerca da capacidade de endividamento do 
Município de Vitória da Conquista. 

No referido documento, foram contemplados tanto o cenário atual quanto a